
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/1186/2023 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Władysławowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 27 ust. 1 i 2,i ust. 28 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. 2023 poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska 
Władysławowa uchwala, co następuje: 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała reguluje warunki i tryb udzielania finansowania przez Gminę Władysławowo 
przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu wpływających na poprawę warunków uprawiania sportu, lub 
zwiększenia dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej. 

2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, przyznawanej klubowi 
sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale. 

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji na wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej udzielanych na warunkach i w trybie ustawy z 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 zm.) 

4. Wielkość środków przeznaczonych na dotacje sportowe w danym roku, wynosi 1.000.000 zł. 

§ 2. Przyjmuje się, że sprzyjanie rozwojowi sportu w Gminie Władysławowo będzie służyło realizacji co 
najmniej jednego z następujących celów publicznych: 

1. poprawie warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Władysławowo; 

2. zwiększeniu dostępności mieszkańców do różnorodnych form aktywności sportowej; 

3. zapewnieniu warunków niezbędnych do osiągania wyższych wyników sportowych przez zawodników 
klubu sportowego; 

4. popularyzacji uprawiania sportu dla podnoszenia sprawności fizycznej; 

5. poprawie dostępności społeczności lokalnej do udziału w wydarzeniach sportowych; 

6. promocji sportu i aktywnego stylu życia. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) sporcie - należy przez to rozumieć określone w art. 2 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.o sporcie (t. 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.02.2024 r.

Poz. 661



lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój 
stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach, 

2) klubie sportowym – należy przez to rozumieć klub sportowy w rozumieniu art. 3 i 4 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie, który na warunkach i w trybie niniejszej uchwały złoży wniosek o udzielenie 
dotacji, 

3) przedsięwzięcie - należy przez to rozumieć zadanie realizowane przez klub sportowy, stanowiące wydatki 
bieżące tego klubu, które w sposób bezpośredni przyczynią się do rozwoju sportuna terenie Gminy 
Władysławowo, 

4) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć klub sportowy, który na warunkach i w trybie niniejszej uchwały 
złoży wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia, 

5) umowie - należy przez to rozumieć umowę o dotację między Gminą Władysławowo, a klubem sportowym. 

 
Warunki otrzymania wsparcia finansowego 

§ 4. 1. Dotację z budżetu może otrzymać klub sportowy działający na terenie Gminy Władysławowo, 
niedziałający w celu osiągnięcia zysku. 

2. Klub sportowy ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek do Burmistrza Władysławowa 
o udzielenie dotacji celowej. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest równoznacznie z jej przyznaniem. 

4. Z dotacji celowej mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu: 

1) realizacji programów szkolenia sportowego, z uwzględnieniem wynagrodzeń dla osób posiadających 
odpowiednie uprawnienia do przygotowywania zawodnika lub zawodników danego klubu do udziału we 
współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu, 

2) pokrycia kosztów ubezpieczenia zawodników oraz ubezpieczenia imprez sportowych, 

3) zakupu sprzętu sportowego, w tym odzieży (m.in. piłki, dresy, komplety sportowe, buty sportowe, wszelkie 
artykuły treningowe oraz ulepszenie i modernizacja sprzętu sportowego), 

4) pokrycia kosztów organizowania wszelkich zawodów i imprez sportowych, obozów, lub uczestniczenia 
w tych zawodach, imprezach sportowych, obozach wraz z wyżywieniem zawodników/trenerów oraz 
opiekunów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (m.in. zakup nagród, pucharów, medali, 
dyplomów, statuetek okolicznościowych i innych nagród rzeczowych, zakup środków piorących, napojów, 
lekarstw, pokrycia kosztów udziału w zawodach sportowych w tym kosztów dojazdów zbiorowych wraz 
z listą uczestników, wpisowego, zakwaterowania, diet, ryczałtów za noclegi, obsługi sędziowskiej, opłat 
w Związkach Sportowych, obsługi medycznej itp.), 

5) zakup wody pitnej, 

6) pokrycia kosztów utrzymania/korzystania z obiektów sportowych będących własnością Gminy 
Władysławowo, a przekazanych klubom sportowym w zarządzanie lub dzierżawę a także będących 
własnością innych podmiotów dla celów szkolenia sportowego oraz organizowania zawodów sportowych, 

7) usługi promocyjne i marketingowe dotyczące wydarzeń sportowych organizowanych przez klub. 

5. Z dotacji celowej nie mogą być finansowane ani dofinansowane w szczególności: 

1) transfery zawodnika z innego klubu sportowego, 

2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub lub zawodnika tego klubu, 

3) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych oraz 
kosztów obsługi zadłużenia, 

4) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed wyznaczonymw umowie terminem 
realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 661



5) koszty modernizacji oraz budowy obiektów służących zawodnikom klubu sportowego do uprawiania 
sportu, 

6) kosztów pośrednich (np. obsługa księgowa, obsługa prawna, utrzymanie rachunku bankowego), 

7) najem obiektów inne niż sportowe, 

8) transportu indywidualnego zawodników, trenerów m.in. na treningi, zawody, imprezy sportowe, 

9) zakupy związane z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem klubu. 

6. Forma wypłaty przyznanej dotacji celowej przyznanej klubom sportowym, zostanie określona 
w umowie. 

 
Tryb udzielenia dotacji 

§ 5. 1. Dotacja celowa na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu może być jest przyznawana przez 
Burmistrza Władysławowa na wniosek klubu sportowego. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o wsparcie finansowe sportu zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

3. Kwota dofinansowania ze strony Gminy Władysławowo wynosi 80 % całkowitych kosztów 
poniesionych przy realizacji danego zadania. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy składać w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy, w którym przedsięwzięcie ma być realizowane. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego rejestru albo ewidencji właściwych dla formy 
organizacyjnej danego klubu sportowego, 

2) aktualny statut 

7. Wnioski zgłoszone po terminie, nie będą uwzględniane przy przyznawaniu dotacji celowej. 

8. Ocena formalna wniosku polega na sprawdzeniu czy: 

1) wniosek został złożony przez uprawniony podmiot realizujący cel publiczny z zakresu sportu, 

2) wniosek został złożony w terminie i w sposób określony w niniejszej uchwale, 

3) wniosek zawiera minimalną wymaganą wysokość wkładu środków finansowych, 

4) wniosek został podpisany przez osobę/y umocowaną/e do reprezentacji klubu, 

5) zawiera wszystkie wymagane załączniki, 

6) z wniosku i załączonych do niego dokumentów wynika, że zawiera wszystkie informacje niezbędne do 
oceny wniosku. 

9. Klub Sportowy, który złoży niekompletny wniosek zostanie wezwany pisemnie do jego uzupełnienia. 

10. Uzupełnienia należy dokonać w terminie 3 dni od dnia otrzymania wezwania. 

11. W przypadku nie zastosowania się do zapisu o którym mowa w § 5 ust. 10, wniosek Klubu Sportowego 
zostawia się bez rozpatrzenia. 

12. Przy ocenie merytorycznej złożonych wniosków bierze się pod uwagę: 

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwzięcia dla rozwoju sportu na terenie Gminy Władysławowo, 

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu , 

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia, 

4) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z wnioskodawcą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 661



5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy. 

6) ilość uczestników objętych realizowanym zadaniem. 

§ 6. 1. Burmistrz Władysławowa przedstawia Radzie Sportu Gminy Władysławowo wnioski złożone przez 
kluby sportowe w celu ich zaopiniowania. 

2. Rada Sportu w terminie 21 dni od dnia otrzymania informacji, przedstawi opinię Burmistrzowi 
Władysławowa. 

§ 7. 1. Warunkiem przyznania dotacji na realizacje przedsięwzięcia jest zaplanowanie wydatku  

w budżecie gminy. 

2. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Władysławowa w formie zarządzenia, po 
wcześniejszym zapoznaniu się z opinią Rady Sportu. Od decyzji tej nie przysługuje odwołanie. 

3. Informacja o wysokości udzielonej dotacji podawana jest do wiadomości publicznej poprzez 
zamieszczenie jej na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego we Władysławowie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Jeden projekt nie może być jednocześnie dofinansowany dotacją udzieloną na warunkach i w trybie 
niniejszej uchwały oraz dotacją udzieloną z budżetu gminy na zasadach, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 8. Dopuszcza się możliwość wezwania klubu w celu doprecyzowania warunków i zakresu realizacji 
zadania oraz ustalenia wysokości dotacji niezbędnej do realizacji zadania poprzez: 

1) aktualizację kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania w związku z kwotą zabezpieczoną 
w budżecie na ten cel, 

2) aktualizację opisu realizacji zadania w związku ze zmianą kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji 
zadania, 

3) zmianę celów realizacji zadania w związku z tym, że wskazane propozycje celów nie mieszczą się 
w katalogu zadań przeznaczonych do finansowania zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 9. Warunkiem przekazania dotacji celowej jest: 

1. Dokonanie aktualizacji wniosku lub poszczególnych jego pozycji (w przypadku przyznania dotacji 
niższej niż wnioskowano). 

2. Zawarcie stosownej umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności, której podstawową treść 
określa art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 zm.) 

§ 10.  

1. Sprawozdanie z wykonania zadania klub składa w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania 
wskazanego w umowie. 

2. Szczegółowy wzór wniosku określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 11. Burmistrz Władysławowa sprawuje kontrolę nad prawidłowością wykonania zadania przez klub 
sportowy, w tym wydatkowania przekazanej dotacji celowej. Kontrola może być przeprowadzona w toku 
realizacji zadania oraz po jego zakończeniu, do czasu określonego w umowie. Kontrola obejmuje: 

1) stan realizacji projektu, 

2) efektywność i rzetelność jego wykonania,3) prawidłowość wykorzystania środków z budżetu gminy, 4) 
prowadzenie dokumentacji księgowo rachunkowej w zakresie wykorzystania środków otrzymanych 
w formie dotacji celowej. 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 12. Informację o wykorzystaniu dotacji celowych udzielonych podmiotom wykonującym przedsięwzięcia 
z zakresu sportu Burmistrz Władysławowa przedstawi w sprawozdaniu rocznym do 31 maja danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 661



§ 13. Traci moc Uchwała nr LVIII/995/2022 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Władysławowo. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 661



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 661



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 661



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 661


	UCHWAŁA NR LXXV/1186/2023 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4
	pkt 4 w § 4 ust. 4
	pkt 5 w § 4 ust. 4
	pkt 6 w § 4 ust. 4
	pkt 7 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5
	pkt 3 w § 4 ust. 5
	pkt 4 w § 4 ust. 5
	pkt 5 w § 4 ust. 5
	pkt 6 w § 4 ust. 5
	pkt 7 w § 4 ust. 5
	pkt 8 w § 4 ust. 5
	pkt 9 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 8
	pkt 2 w § 5 ust. 8
	pkt 3 w § 5 ust. 8
	pkt 4 w § 5 ust. 8
	pkt 5 w § 5 ust. 8
	pkt 6 w § 5 ust. 8

	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5
	ust. 11 w § 5
	ust. 12 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 12
	pkt 2 w § 5 ust. 12
	pkt 3 w § 5 ust. 12
	pkt 4 w § 5 ust. 12
	pkt 5 w § 5 ust. 12
	pkt 6 w § 5 ust. 12


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-02-12T14:05:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




